[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.0000

   № 00
Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности ЗАТО Звёздный

В соответствии с частью 1 статьи 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 69 Устава ЗАТО Звёздный и в целях эффективного использования муниципального имущества ЗАТО Звёздный,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности ЗАТО Звёздный.
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный –
председатель Думы ЗАТО Звёздный

         И.А. Ободова
УТВЕРЖДЕН
решением Думы
ЗАТО Звёздный

от 00.00.0000 № 00

ПОРЯДОК

УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, ВСЕ ПОМЕЩЕНИЯ

В КОТОРОМ НАХОДЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания имущества в многоквартирном доме, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности ЗАТО Звёздный (далее – многоквартирный дом).

2. Управление многоквартирным домом осуществляется управляющей организацией, отобранной по результатам открытого конкурса, проведенного администрацией ЗАТО Звёздный.
До заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, отобранной по результатам открытого конкурса или без проведения такого конкурса в соответствии с настоящим Порядком, управление многоквартирным домом осуществляется управляющей организацией, отобранной в соответствии с частью 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.

До заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, отобранной по результатам открытого конкурса, проведенного администрацией ЗАТО Звёздный, управление многоквартирным домом осуществляется управляющей организацией, с которой застройщиком должен быть заключен договор управления многоквартирным домом в соответствии с частью 14 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3. Организация и проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации осуществляются в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

4. Предметом открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом является право на заключение договора управления многоквартирным домом (далее – договор управления).

5. При необходимости может быть проведен открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления несколькими многоквартирными домами.

6. По результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации с победителем заключается договор управления в соответствии с действующим законодательством.

В случае если открытый конкурс по отбору управляющей организации признан несостоявшимся, администрация ЗАТО Звёздный в течение 3-х месяцев проводит новый конкурс.
На период проведения открытого конкурса администрация ЗАТО Звёздный заключает договор управления многоквартирным домом заключается с управляющей организацией без проведения конкурса.
7. Многоквартирный дом может управляться только одной управляющей организацией.